ДОГОВОР

ОБ ОКАЗАНИИ ПЛАТНЫХ ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УСЛУГ
 между муниципальным автономным дошкольным образовательным учреждением

«Детский сад №377 комбинированного вида» Советского района города Казани
и родителями (или лицами их заменяющими)

город Казань                                                                                «       »                     20     г.
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №377 комбинированного вида» Советского района г. Казани, осуществляющее свою деятельность на основании лицензии №9830 от 13.11.2017г.  серия 16Л01 №0005942 выданной Министерством образования и науки Республики Татарстан, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице заведующего Ивановой Ириной Павловной, действующей на основании Устава, с одной стороны, и родителя (законного представителя)
          _______________________________________________________________________________
Ф.И.О. (в дальнейшем – Заказчик), представляющий интересы несовершеннолетнего
________________________________________________________________________________,

    Ф.И.О. ребенка (в дальнейшем – Потребитель),
заключили в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,  Законом «О защите прав потребителей», Постановлением Правительства Российской Федерации «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг в сфере образования», Постановлением  Правительства Российской Федерации "Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг" от 15.08.2013г. № 706 настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора.

1.1. Исполнитель предоставляет, а Заказчик оплачивает платные услуги, предоставляемые в соответствии с  поданным Заказчиком заявлением за рамками основной образовательной деятельности по направлению:
1. Образовательные:
                                                                                                                                                            __

                     (указать наименование)
2. Оздоровительные:
                                                                                                                                                             __

                     (указать наименование)
1.2. Форма обучения очная (дневная).

1.3. Срок освоения программы по дополнительному образованию 2022/2023 учебный год.

2. Обязанности Исполнителя.

Исполнитель обязан:

2.1. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора. Платные услуги оказываются в соответствии с учебными программами, расписанием, разрабатываемыми Исполнителем.

2.2. Обеспечить для проведения платной услуги помещение, соответствующее санитарным и гигиеническим требованиям, а также оснащение, соответствующее обязательным нормам и правилам, предъявляемым к образовательному процессу.

2.3. Во время оказания платных услуг предъявлять уважение к личности потребителя, обеспечить условия укрепления нравственного, физического и психологического здоровья, эмоционального благополучия Потребителя с учетом его индивидуальных особенностей.

2.4. Сохранить место за Потребителем (в системе оказываемых платных услуг) по болезни, лечения, карантина и других случаев по уважительным причинам при предъявлении документа, без оплаты за услуги.
 2.5. Сохранять место за Потребителем в случае санаторно-курортного лечения при предъявлении документов, без оплаты за услуги.

2.6. Уведомить Заказчика о нецелесообразности оказания Потребителю платных услуг в объеме, предусмотренном разделом 1 настоящего договора, вследствие его индивидуальных особенностей, делающих невозможным или педагогически нецелесообразным оказание данных услуг.

3. Обязанности Заказчика.

3.1. Своевременно оплачивать предоставленные услуги, указанные в разделе 1 настоящего договора.

3.2. Извещать педагога детского сада об уважительных причинах отсутствия Потребителя на платных услугах.

3.3. По просьбе Исполнителя приходить для беседы при наличии претензий Исполнителя к поведению Потребителя или его отношению к получению платных услуг.

3.4. Проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу Исполнителя.

3.5. Возмещать ущерб, причиненный Потребителем имуществу Исполнителя в соответствии с законодательством Российской Федерации.
3.6. Обеспечить Потребителя за свой счет предметами необходимыми для надлежащего исполнения Исполнителем обязательств по оказанию дополнительных платных услуг.
3.7. В случае выявления заболевания потребителя (по заключению учреждений здравоохранения либо медицинского персонала Исполнителя) освободить Потребителя от предоставления платной услуги.

4. Права Исполнителя, Заказчика, Потребителя.

4.1. Исполнитель вправе отказать Заказчику в продлении договора на новый срок по истечении действия настоящего договора, если Заказчик в период в его действия допускали нарушения, предусмотренные гражданским законодательством и настоящим договором и дающие исполнителю право в одностороннем порядке отказать от исполнения договора.

4.2. Заказчик вправе требовать от Исполнителя предоставления информации:

- по вопросам, касающимся организации и обеспечения надлежащего исполнения, предусмотренных разделом 1 настоящего договора, образовательной деятельности Исполнителя и перспектив ее развития;

- о способностях Потребителя в отношении обучения по отдельным предметам.

4.3. Заказчик надлежащим образом, исполнивший свои обязательства по настоящему договору имеет преимущественное право на заключение договора на новый срок по истечении срока действия настоящего договора.

5. Цена предоставляемой услуги. Стоимость услуг.

5.1. Стоимость услуг Исполнителя по дополнительным платным образовательным услугам производится Заказчиком в соответствии с прейскурантом на 2022-2023 учебный год, составляет:
Наименование услуги:

                                                                                                                               _

Количество занятий в месяц
 ______________________________________________________________

Стоимость услуги за месяц

__________________________________________________________________

Стоимость услуги за 1 занятие

_________________________________________________________________

5.2. Стоимость предоставленной услуги рассчитывается согласно табеля посещения услуги
6.  Оплата услуг.

6.1. Заказчик, ежемесячно оплачивает услуги, указанные в разделе 1 настоящего договора.

6.2. Оплата производится в течении 5 дней после получения квитанции
6.3. Оплата осуществляется путём перечисления денежных средств на расчётный счёт Исполнителя.
6.4. Исполнитель имеет право индексировать размеры платы за предоставленные услуги, в связи с инфляционными процессами с предупреждением другой стороны за месяц.

7.  Основание изменения и расторжения договора.

7.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены либо по соглашению сторон, либо в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

7.2. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон. По инициативе одной из сторон договор может быть расторгнут по основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации.

7.3. Исполнитель вправе отказаться от исполнения договора, если Заказчик нарушил сроки оплаты услуг по настоящему договору более двух раз подряд. Либо неоднократно нарушает иные обязательства, предусмотренные п.3 настоящего договора. Что явно затрудняет исполнение обязательств Исполнителем и нарушает права и законные интересы обучающихся и работников исполнителя

7.4. Договор считается расторгнутым со дня письменного уведомления Исполнителем Заказчика об отказе от исполнения договора.

 8.  Ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение по настоящему договору.

8.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по настоящему договору они несут ответственность, предусмотренную гражданским законодательством и законодательством о защите прав потребителей.

9.  Срок действия договора и другие условия.

9.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения сторонами и действует до 31 мая 2023г.

9.2. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.
10.  Подписи сторон
	Учреждение
МАДОУ «Детский сад   №377 комбинированного вида» Советского района г. Казани

Адрес :  420087,  г. Казань, ул. Отрадная, 24А

ИНН/КПП 1660034248/166001001; ОГРН:1021603627473;
Банк Отделение –НБ РТ Банка России/УФК по РТ г. Казани, К.счет: 40102810445370000079, Р/счет 03234643927010001100; БИК 019205400,                                                                                                                                                        ЛАГ/ЛАВ 68821149МАДОУ377.
	Заказчик
ФИО_________________________________________________​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​

___________________________________________________

  Паспортные данные___________________________________________________

  ________________________________________________________

   ___________________________________________________

  Адрес___________________________________________________

__________________________________________________________

	Заведующий МАДОУ «Детский сад № 377

 комбинированного вида» Советского района     г. Казани

______________________________  И.П.Иванова

М.П
	Тел___________________________________________________

 Подпись__________________________

Отметка о получении оформленного 2-го экземпляра настоящего Договора Заказчиком
Дата: ____________ Подпись: ___________